
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 52 del 26/01/2022

UOC INGEGNERIA OSPEDALIERA

Affidamento ai sensi dell’Art. 36 co.2 lett. a) D. Lgs. 50/2016 - Affidamento incarico triennale per la
certificazione dei sistemi di gestione qualità (ISO 9001:2015) della U.O.C. Ingegneria Ospedaliera – CIG
ZD334DE837

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 26/01/2022 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Virgilio Patitucci  - UOC INGEGNERIA OSPEDALIERA

Eduardo Scarfiglieri - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, il funzionario Mauro Ottaiano

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: Affidamento ai sensi dell’Art. 36 co.2 lett. a) D. Lgs. 50/2016 - Affidamento incarico triennale
per la certificazione dei sistemi di gestione qualità (ISO 9001:2015) della U.O.C. Ingegneria Ospedaliera –
CIG ZD334DE837

Direttore UOC INGEGNERIA OSPEDALIERA

Premesso che

- Con Determinazione Dirigenziale n.159 del 01.04.2019 a seguito di procedura RDO veniva affidato il
servizio  di  Certificazione  dei  Sistemi  di  Gestione  qualità  ISO  9001:2015  della  scrivente  U.O.C.
all’Istituto Italiano del Marchio di Qualità s.p.a. (I.M.Q. s.p.a.) per il triennio 2019-2021;

Considerato che

- L’affidamento  si  è  concluso  nell’anno  2021  e  che  ad  oggi  per  il  mantenimento  della  suddetta
Certificazione ISO 9001:2015 è necessario individuare un Ente di Certificazione;

Valutato che

- A seguito di richiesta l’operatore economico IMQ s.p.a. si è reso disponibile a proseguire il servizio
di  certificazione trasmettendo opportuna proposta economica n.20082170 del  10.01.2022 per il
triennio 2022-2024;

- L’importo indicato nel preventivo trasmesso per il triennio 2022-2024 pari ad € 2.025,00 oltre IVA è
congruo con le attività da espletare;

- Ai sensi dell’art. 36 co.2 lett. a) del D. Lgs. 50/2016 ss.mm.ii., per affidamenti di importo inferiore ad
€ 40.000,00 è possibile procedere ad affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o
più operatori economici;

Ritenuto di

- Poter procedere ad affidare il  servizio di  certificazione del  sistema di  gestione della qualità ISO
9001:2015 della U.O.C. Ingegneria Ospedaliera per il triennio 2022-2024 all’operatore economico
“Istituto  Italiano  del  Marchio  di  Qualità  s.p.a.  (I.M.Q.  s.p.a.)”  con  sede  legale  in  Milano,  P.IVA
12898410159;

Dato atto, infine che la presente determinazione è formulata previa istruttoria ed estensione conformi alla

normativa legislativa vigente in materia,

DETERMINA

1. Di affidare ai sensi dell’art. 36 co.2 lett. a) del D. Lgs. 50/2016 ss.mm.ii. il servizio di certificazione

del sistema di gestione della qualità ISO 9001:2015 della U.O.C. Ingegneria Ospedaliera all’operatore

economico “Istituto Italiano del Marchio di Qualità s.p.a. (I.M.Q. s.p.a.)” con sede legale in Milano,

P.IVA 12898410159, per un importo complessivo per il triennio 2022-2024 pari ad € 2.025,00 oltre

IVA, e nello specifico € 675,00 per l’anno 2022, € 675,00 per l’anno 2023 ed € 675,00 per l’anno

2024;

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

2. Di Imputare la spesa complessiva pari ad € 2.470,50 IVA inclusa sul conto economico n.5020201850

“altri servizi non sanitari da privato” o conto di equipollente tipologia nel bilancio del triennio 2022-

2023-2024, e nello specifico € 823,50 per l’anno 2022, € 823,50 per l’anno 2023 ed € 823,50 per

l’anno 2024;

3. di trasmettere copia della presente deliberazione al Collegio sindacale ai sensi di legge, e alla U.O.C.

Gestione Economico-Finanziaria;

4. di pubblicare integralmente la presente determinazione;

5. di rendere la stessa immediatamente eseguibile.

IL DIRETTORE U.O.C. INGEGNERIA 

OSPEDALIERA 

Arch. Virgilio Patitucci

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DETERMINA DIRIGENZIALE con oggetto: 

Affidamento ai sensi dell’Art. 36 co.2 lett. a) D. Lgs. 50/2016 - Affidamento incarico triennale per la certificazione dei
sistemi di gestione qualità (ISO 9001:2015) della U.O.C. Ingegneria Ospedaliera – CIG ZD334DE837

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

Il costo derivante dal presente atto :

da scomputare dal preventivo di spesa

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

- è di competenza dell'esercizio

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

che presenta la necessaria disponibilità

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 2 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

, imputabile al conto economico

Il costo derivante dal presente atto :

da scomputare dal preventivo di spesa

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

- è di competenza dell'esercizio

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

che presenta la necessaria disponibilità

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 3 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

, imputabile al conto economico

2022 5020201850 - Altri servizi non sanitari da privato

€823,50

25/01/2022

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Eduardo Scarfiglieri

2023 5020201850 - Altri servizi non sanitari da privato

€823,50

2024 5020201850 - Altri servizi non sanitari da privato

€823,50

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		OTTAIANO MAURO




